PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от __________2022                                                                                   № ______

ст-ца Староминская

Об утверждении программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в рамках муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования
Староминский район
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года                       № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2016 года            № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от            25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», от 26 декабря 2018 года № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский района, а также в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Староминский район (далее - программа профилактики) (прилагается).
2. Заместителю главы муниципального образования, начальник управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район                                                      Кияшко А.В. обеспечить выполнение программы профилактики.

3. Начальнику организационного отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район Клименко Г.Ю. обеспечить размещение постановления на официальном сайте  администрации муниципального образования  Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети  "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                  на заместителя главы муниципального образования, начальника управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район А.В. Кияшко
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб